
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

22.06.2018 № 62
 
 

О проведении городского смотра-конкурса «Праздничный город» 
 

В связи с празднованием 351-летия образования города Дудинки и в целях 
создания праздничной атмосферы, хорошего настроения у жителей и гостей города 
при проведении празднования Дня города 30 июня 2018 года Администрация города 
Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Провести городской смотр-конкурс «Праздничный город» среди 

предприятий потребительского рынка города Дудинки. 
2. Утвердить положение о городском смотре-конкурсе «Праздничный город» 

согласно приложению № 1. 
3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов городского смотра-

конкурса «Праздничный город» согласно приложению № 2. 
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
города Дудинки 
от 22.06.2018 № 62 

 
 

Положение 
о городском смотре-конкурсе «Праздничный город» 

 
1. Общие положения 

 
1.1. Настоящее положение разработано в связи с празднованием 351-летия 

образования города Дудинки и в целях улучшения внешнего облика объектов 
потребительского рынка и прилегающих к ним территорий, создания праздничной 
атмосферы, хорошего настроения у жителей и гостей города при проведении 
празднования Дня города. 

1.2. Организатором смотра-конкурса является Администрация города 
Дудинки. 

 
2. Участники смотра-конкурса 

 
2.1. Участники смотра-конкурса – индивидуальные предприниматели и 

юридические лица, независимо от организационно-правовой формы и формы 
собственности, имеющие объекты торговли и общественного питания на территории 
города Дудинки. 
 

3. Порядок проведения смотра-конкурса и критерии оценки 
 
3.1. Смотр-конкурс проводится в два этапа: 
– 1-й этап проводится в период с 25 по 29 июня 2018 года; 
– 2-й этап проводится 30 июня 2018 года с 12:00 часов. 
3.2. На первом этапе комиссия осуществляет оценку объектов торговли и 

общественного питания по критериям № 1, 2 пункта 3.4 настоящего положения. При 
оценке по указанным критериям комиссия учитывает и оценивает: 

– сроки выполнения предприятием торговли мероприятий по благоустройству 
объектов и прилегающих территорий, участие коллективов торговых предприятий в 
общегородских субботниках; 

– отсутствие предписаний комиссии по благоустройству города Дудинки об 
устранении нарушений правил благоустройства; 

– санитарное состояние прилегающих территорий, чистоту фасадов, оконных 
проемов, витрин, состояние входных групп, цветовую палитру фасада объекта 
торговли; 

– наличие вывески, урны, элементов архитектурного оформления объекта. 
3.3. Во втором этапе комиссия осуществляет оценку объектов по критерию 3 

пункта 3.4 настоящего положения. 



 2

3.4. Критерии оценки: 
 

 №  Наименование критерия 
Максимальное 
количество  
баллов 

1 
Санитарное состояние и благоустройство прилегающей 
территории, участие коллектива предприятия в мероприятиях 
по благоустройству. 

10 

2 
Внешний вид объекта (чистота витрин, оконных проемов, 
фасадов, наличие вывесок, урн, исправность элементов 
внешнего благоустройства) 

10 

3 
Наличие в оформлении элементов, содержащих символику 
города, плакатов, баннеров, растяжек с поздравлениями, 
пожеланиями жителям города 

По 2 балла  
за каждый  
элемент 

 
3.5. Каждый член комиссии выставляет оценку по каждому критерию. 
3.6. Решение комиссии считается правомочным, если при оценке объекта 

присутствуют не менее пятидесяти процентов ее членов. 
3.7. В случае отсутствия члена комиссии по объективной причине (отпуск, 

командировка, болезнь) его обязанности по участию в работе комиссии возлагаются 
на лицо, в установленном порядке его замещающее. 

 
4. Подведение итогов смотра-конкурса и награждение победителей: 

 
4.1. Итоговый балл по каждому объекту определяется суммированием баллов 

по каждому отдельному критерию. Решение комиссии о присвоении баллов по 
каждому критерию оценки объектов и подведении итогов конкурса оформляется 
протоколом. 

4.2. Победителями становятся три участника смотра-конкурса, объекты 
торговли и общественного питания которых набрали максимальное количество 
баллов. 

4.3. Победители смотра-конкурса награждаются дипломами Главы города и 
ценными подарками. 
 



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
города Дудинки 
от 22.06.2018 № 62 

 
 

Состав комиссии 
по подведению итогов городского смотра-конкурса «Праздничный город» 

 
Председатель комиссии:  
Волкова Валерия Владимировна – исполняющая обязанности начальника отдела 

архитектуры и градостроительства 
Администрации города, председатель комиссии 

Члены комиссии: 
Тюльпина Галина Викторовна – начальник отдела муниципального заказа 

и потребительского рынка Администрации 
города 

Ганул Ирина Валерьевна – начальник отдела общественных связей 
Комитета по обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления 

Гришин Вадим Сергеевич – главный специалист отдела муниципального 
заказа и потребительского рынка 
Администрации города, секретарь комиссии 

Белогубец Егор Константинович – ведущий специалист отдела инфраструктуры 
комитета жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города 

Поротова Аксинья Ивановна – представитель Дудинской городской 
ассоциации коренных и малочисленных народов 
Таймыра 

Депутат Городского Совета 
г. Дудинки 

– по согласованию 

 


